



## POLITYKA ŚRODOWISKOWA

Regionalny Dyrektor ochrony Środowiska w Bydgoszczy jest organem niezespólonej administracji rządowej, utworzonym i działającym na podstawie ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 roku, poz. 353)

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (RDOŚ w Bydgoszczy) jest profesjonalną, rzetelną, bezstronną jednostką, budującą wizerunek nowoczesnej, otwartej i przejrzystej administracji świadczącej obywatelom i instytucjom usługi z zakresu ochrony środowiska na najwyższym poziomie merytorycznym, przy wykorzystaniu instrumentów ciągłego doskonalenia się i podnoszenia poziomu zaangażowania zespołu.

Misją Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy jest sprawne, skuteczne, transparentne i etyczne wykonywanie zadań publicznych w zakresie ochrony i poprawy stanu środowiska oraz zachowania dziedzictwa przyrodniczego województwa kujawsko - pomorskiego. Misja ta jest realizowana w oparciu o zasadę zrównoważonego rozwoju.

Do najistotniejszych obszarów działalności jednostki, w których jednocześnie identyfikujemy znaczące aspekty środowiskowe należą:

- udział w strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko;
- przeprowadzanie ocen oddziaływania przedsięwzięć na środowisko lub udział w tych ocenach;
- naprawa i przeciwdziałanie wystąpieniu szkód w środowisku;
- zarządzanie ochroną przyrody, w tym m. in. obszarami Natura 2000.

Realizując niniejsze zadania RDOŚ w Bydgoszczy zobowiązuje się do ciągłego doskonalenia i zapobiegania zanieczyszczeniom oraz spełniania mających zastosowanie wymagań prawnych i innych, do usprawniania systemu zarządzania informacją o środowisku, do zachowania odpowiedniego stanu środowiska poprzez zrównoważony rozwój oraz przywrócenie lub utrzymanie właściwego stanu ochrony siedlisk i gatunków.

Niniejsza polityka stanowi ramy do ustalenia i przeglądu celów oraz zadań środowiskowych.

REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
W BYDGOSZCZY  
DARIUSZ WRZOS